Plus de sécurité
et de flexibilité
Système de socles enfichables uniway
2
Un système
De nombreuses possibilités
uniway est le nouveau système compact de socles
enfichables de Hager. Il offre aux concepteurs et

– Surveillance des conditions ambiantes à l’intérieur et à l’extérieur de l’armoire de distribution
– Surveillance des courants différentiels pour anticiper le déclenchement des dispositifs de protection à courant différentiel-résiduel
– Gestion des appareils : compteurs de service, position des dispositifs de protection, puissance prévisible, délestage
18 Sous réserve de modifications techniques  / Prix indicatifs en CHF H.T. / version 17.07.23  /   Fin de stock   Remplacement
uniway
Conception du système
- �Charge de courant nominal Ie avec alimentation latérale.
Pour plus de détails, voir l’annexe Technique
- Trame de 9 mm des socles enfichables
- �Les socles enfichables peuvent être combinés librement selon l’intensité de courant
Socles enfichables et jeux de barres
Description Ie (A) Largeur
en ❚
17,5 mm
Emb.N° de réf. E-No
Socle enfichable 125 A, 108 mm 125 6 1 UW-S125-6 806 993 104
Socle enfichable 125 A, 108 mm, 8 pcs. 125 8 x 6 1 UW-S125-6M 806 993 114
Socle enfichable 125 A, 180 mm 125 10 1 UW-S125-10 806 993 204
Socle enfichable 125 A, 180 mm, 8 pcs. 125 8 x 10 1 UW-S125-10M 806 993 214
Jeu de barres 10 x 3 mm, longueur 2 mètres 125 1 UW-K103 806 995 224
Socle enfichable 160 A, 108 mm 160 6 1 UW-S160-6 806 993 404
Socle enfichable 160 A, 108 mm, 6 pcs. 160 6 x 6 1 UW-S160-6M 806 993 414
Socle enfichable 160 A, 180 mm 160 10 1 UW-S160-10 806 993 504
Socle enfichable 160 A, 180 mm, 6 pcs. 160 6 x 10 1 UW-S160-10M 806 993 514
Jeu de barres 15 x 3 mm, longueur 2 mètres 160 1 UW-K153 806 995 234
Socle enfichable 250 A, 108 mm 250 6 1 UW-S250-6 806 993 704
Socle enfichable 250 A, 108 mm, 6 pcs. 250 6 x 6 1 UW-S250-6M 806 993 804
Jeu de barres 25 x 3 mm, longueur 2 mètres 250 1 UW-K253 806 995 244
Jeu de barres 5 x 2 mm pour
circuits auxiliaires, longueur 2 mètres
40 1 UW-K52 806 995 214
Extrémité pour socle enfichable

UW-ST
Extrémité pour socle enfichable, 1 paire 1 UW-SE 806 999 104
Extrémité pour socle enfichable en hauteur, 1 paire 1 UW-SEH 806 993 174
19Sous réserve de modifications techniques  / Prix indicatifs en CHF H.T. / version 17.03.23  /   Fin de stock   Remplacement
uniway
Conception du système
Description Ie (A) Largeur
en ❚
17,5 mm
Emb.N° de réf. E-No
- Bornes de connexion en haut et en bas
- Section de raccordement toron, câble, fil de 1 à 16 mm²
Alimentation 63 A
Bloc d’alimentation 63 A, 3LN,
disposition L1-L3-N-L2
63 2 4 UW-E63 806 997 214
Module d’alimentation 63 A, L1 63 0,5 1 UW-E63-L1 806 997 234
Module d’alimentation 63 A, L2 63 0,5 1 UW-E63-L2 806 997 244
Module d’alimentation 63 A, L3 63 0,5 1 UW-E63-L3 806 997 254
Module d’alimentation 63 A, N 63 0,5 1 UW-E63-N 806 997 224
UW-E63 UW-E63-N
- Câblage traversant possible des conducteurs de raccordement
- �Les différents modules L1, L2, L3, N peuvent être disposés de manière flexible
- Section de raccordement toron, câble, fil de 10 à 95 mm²
- Connexion cuivre plat, largeur de 5 à 12 mm, hauteur de 3 à 16 mm
- Blocs d’alimentation avec couvercle "standard »
Alimentation 160 A
Bloc d’alimentation 160 A, 3LN, avec
couvercle standard UW-EH160
160 6 1 UW-E160 806 997 154
Bloc d’alimentation 160 A, 3LN, avec
couvercle plat UW-EH160F
160 6 1 UW-E160F 806 997 274
Couvercle pour bloc d’alimentation 160 A, standard 6 1 UW-EH160 806 997 904
Couvercle pour bloc d’alimentation 160 A,
version plate
6 1 UW-EH160F 806 997 914
- Câblage traversant possible des conducteurs de raccordement
- �Les différents modules L1, L2, L3, N peuvent être disposés de manière flexible
- Section de raccordement toron, câble, fil de 50 à 120 mm²
- Connexion cuivre plat, largeur de 5 à 20 mm, hauteur de 5 à 18 mm
- Blocs d’alimentation avec couvercle "standard"
Alimentation 250 A
Bloc d’alimentation 250 A, 3LN, avec
couvercle UW-EH250
250 8 1 UW-E250 806 997 164
Couvercle pour bloc d’alimentation 250 A, standard 8 1 UW-EH250 806 997 924
UW-E160
UW-EH160F
UW-EH250
UW-E250

Adaptateur de jeux de barres 80 A, tétrapolaire
- �Adapté pour les appareillages modulaires Hager avec "l’interface du peigne"
quickconnect et Bi-Connect, p. ex. LS, FI, FI-LS, interrupteurs modulaires,
élément d’alimentation KRN199
21Sous réserve de modifications techniques  / Prix indicatifs en CHF H.T. / version 17.03.23  /   Fin de stock   Remplacement
uniway
Adaptateurs de jeux de barres universels
- �Pour des applications universelles, telles que disjoncteurs moteurs, interrupteurs
sectionneurs et autres composants avec fixation sur un rail DIN de 35 mm
- Longueur de fil env. 9 cm, L1 brun, L2 noir, L3 gris, N bleu clair
Adaptateur de jeux de barres 40 A, unipolaire
Description Ie (A) Largeur
en ❚
17,5 mm
Emb.N° de réf. E-No
Adaptateur universel 40 A, L1 40 1 24 UW-AU40-L1 806 992 374
Adaptateur universel 40 A, L2 40 1 24 UW-AU40-L2 806 992 384
Adaptateur universel 40 A, L3 40 1 24 UW-AU40-L3 806 992 394
Adaptateur universel 40 A, N 40 1 24 UW-AU40-N 806 992 364UW-AU40-L1
Adaptateur universel 40 A, L1-N 40 2 12 UW-AU40-L1N 806 992 434
Adaptateur universel 40 A, L2-N 40 2 12 UW-AU40-L2N 806 992 444
Adaptateur universel 40 A, L3-N 40 2 12 UW-AU40-L3N 806 992 454
Adaptateur universel 40 A, N-L1 40 2 12 UW-AU40-NL1 806 992 404
Adaptateur universel 40 A, N-L2 40 2 12 UW-AU40-NL2 806 992 414
Adaptateur universel 40 A, N-L3 40 2 12 UW-AU40-NL3 806 992 424
- �Pour des applications universelles, telles que disjoncteurs moteurs, interrupteurs
sectionneurs et autres composants avec fixation sur un rail DIN de 35 mm
- Longueur de fil env. 9 cm, L1 brun, L2 noir, L3 gris, N bleu clair
Adaptateur de jeux de barres 40 A, bipolaire

Adaptateur universel 40 A, L1-L2-L3-N 40 4 6 UW-AU40-L123N 806 992 474
Adaptateur universel 40 A, N-L1-L2-L3 40 4 6 UW-AU40-NL123 806 992 484
Adaptateur universel 40 A, L3-L2-L1-N 40 4 6 UW-AU40-L321N -
22 Sous réserve de modifications techniques  / Prix indicatifs en CHF H.T. / version 17.07.23  /   Fin de stock   Remplacement
uniway
Adaptateurs de jeux de barres universels
- �Pour des applications universelles, telles que disjoncteurs moteurs, interrupteurs
sectionneurs et autres composants avec fixation sur un rail DIN de 35 mm
- Longueur de fil env. 9 cm, L1 brun, L2 noir, L3 gris, N bleu clair
Adaptateur de jeux de barres 100 A, unipolaire
Description Ie (A) Largeur
en ❚
17,5 mm
Emb.N° de réf. E-No
UW-AU100-L1
Adaptateur universel 100 A, L1 100 1 24 UW-AU100-L1 806 992 314
Adaptateur universel 100 A, L2 100 1 24 UW-AU100-L2 806 992 324
Adaptateur universel 100 A, L3 100 1 24 UW-AU100-L3 806 992 334
Adaptateur universel 100 A, N 100 1 24 UW-AU100-N 806 992 304
UW-AU100-L123
- �Pour des applications universelles, telles que disjoncteurs moteurs, interrupteurs
sectionneurs et autres composants avec fixation sur un rail DIN de 35 mm
- Longueur de fil env. 9 cm, L1 brun, L2 noir, L3 gris, N bleu clair
Adaptateur de jeux de barres 100 A, tripolaire
Adaptateur universel 100 A, L1-L2-L3 100 3 8 UW-AU100-L123 806 992 344
UW-AU100-L123N
- �Pour des applications universelles, telles que disjoncteurs moteurs, interrupteurs
sectionneurs et autres composants avec fixation sur un rail DIN de 35 mm
- Longueur de fil env. 9 cm, L1 brun, L2 noir, L3 gris, N bleu clair
Adaptateur de jeux de barres 100 A, tétrapolaire
UW-AU100B-L1
Adaptateur universel 100 A, L1 100 1,5 16 UW-AU100B-L1 806 992 504
Adaptateur universel 100 A, L2 100 1,5 16 UW-AU100B-L2 806 992 514
Adaptateur universel 100 A, L3 100 1,5 16 UW-AU100B-L3 806 992 524
Adaptateur universel 100 A, N 100 1,5 16 UW-AU100B-N 806 992 494
Adaptateur universel 100 A, L1-L2-L3 100 4,5 4 UW-AU100B-L123 806 992 534
Adaptateur universel 100 A, L1-L2-L3-N 100 6 4 UW-AU100B-L123N 806 992 544
- �Pour des applications universelles, telles que disjoncteurs moteurs, interrupteurs
sectionneurs et autres composants avec fixation sur un rail DIN de 35 mm
- Longueur de fil env. 9 cm, L1 brun, L2 noir, L3 gris, N bleu clair
Adaptateur de jeux de barres 100 A, version large
Adaptateur universel 100 A, L1-L2-L3-N 100 4 6 UW-AU100-L123N 806 992 354
Adaptateur universel 100 A, N-L1-L2-L3 100 4 6 UW-AU100-NL123 -
Adaptateur universel 100 A, L3-L2-L1-N 100 4 6 UW-AU100-L321N -
23Sous réserve de modifications techniques  / Prix indicatifs en CHF H.T. / version 17.03.23  /   Fin de stock   Remplacement
uniway
Accessoires du système
- Section de raccordement toron, câble, fil de 1 à 16 mm²
- Compatible avec les disjoncteurs de Hager
Sectionneur de neutre
Description Ie (A) Largeur
en ❚
17,5 mm
Emb.N° de réf. E-No
Sectionneur de neutre jusqu’à 63 A 63 0,5 12 UW-NT 806 990 034
- �UW-AL18 et UW-AL27 ont le contour d’un rail DIN, UW-AL9 est plat
- 1 pc. UW-AL... contient 12 adaptateurs vides
Recouvrement de jeu de barres / Adaptateur vide
Adaptateur DIN vide / Recouvrement 18 mm, 12 pcs. 1 1 UW-AL18 806 992 704
Adaptateur DIN vide / Recouvrement 27 mm, 12 pcs. 1,5 1 UW-AL27 806 992 714
Adaptateur vide / Recouvrement 9 mm, 12 pcs. 0,5 1 UW-AL9 806 992 954
- �Pour établir le contact entre les circuits auxiliaires et les jeux de barres auxiliaires A et B
- �Les torons/fils peuvent être adaptés individuellement entre le raccord en haut et en bas
- Longueur de fil env. 9 cm, 1x blanc (A), 1x blanc-noir (B)

Courant assigné de courte durée
admissible Icw Jeux de barres principaux : 10 kA / 300 ms
Jeux de barres auxiliaires A et B : 4 kA / 50 ms
Jeux de barres principaux :
12 kA / 300 ms
Jeux de barres auxiliaires A et B :
4 kA / 50 ms
Courant assigné Jeux de barres Jeux de barres principaux : 125 A
Jeux de barres auxiliaires A et B : 40 A
Jeux de barres principaux : 160 A
Jeux de barres auxiliaires A et B : 40 A
Jeux de barres principaux : 250 A
Jeux de barres auxiliaires A et B : 40 A
Dimensions Jeux de barres 3LN 10 x 3 mm 15 x 3 mm 25 x 3 mm
Dimensions Jeux de barres A et B 5 x 2 mm
Protection de court-circuit Socle enfichable uniway 125 A UW-S125
Tension assignée Ue	 Organe de court-circuit Icc
400 VAC Fusible HPC gG 400 V / max. 200 A 100 kA
400 VAC Fusible HPC gG 400 V / max. 250 A 60 kA
500 VAC Fusible HPC gG 500 V / max. 250 A 50 kA
690 VAC Fusible HPC gG 690 V / max. 250 A 50 kA
400 VAC	 Disjoncteur h3+ / P160/P250	 50 kA
Protection de court-circuit Socle enfichable uniway 160 A UW-S160
Tension assignée Ue	 Organe de court-circuit Icc
400 VAC Fusible HPC gG 400 V / max. 200 A 100 kA
400 VAC Fusible HPC gG 400 V / max. 250 A 60 kA
500 VAC Fusible HPC gG 500 V / max. 250 A 50 kA
690 VAC Fusible HPC gG 690 V / max. 250 A 50 kA
400 VAC Disjoncteur h3+ / P160/P250/P630 50 kA
Protection de court-circuit Socle enfichable uniway 250 A UW-S250
Tension assignée Ue	 Organe de court-circuit Icc
400 VAC Fusible HPC gG 400 V / max. 250 A 100 kA
400 VAC Fusible HPC gG 400 V / max. 400 A 36 kA
500 VAC Fusible HPC gG 500 V / max. 400 A 36 kA